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omkring Island, og dette er der efter de hidtil gjorte Forsøg al mulig Anledning til 
at vente, da vil det, især ved Hjælp af Telegrafen, der om senest et Par Aar vil 
være etableret paa Island, være muligt, naar man kender Tidspunktet for Torske- 
stimernes Tilstedeværelse ved nogle af Kysterne, at slutte sig til Tiden for deres 
Ankomst til andre af Kysterne. Hvis dette blev muligt, vilde det for Udrustningens 
Skyld være af den største Betydning. Nu spildes der uhyre megen Tid og Arbejds- 
kraft med at gaa og vente paa Stimernes Ankomst. 

Efter de Erfaringer, der i Fjor og i Aar ere gjorte med Hensyn til Opdagelsen 
af nye Fiskepladser, som ikke frekventeres af Islænderne, vil det være meget ønske- 
ligt nærmere at undersøge Havet, navnlig Nord og Øst for Island i Sommertiden. 
Ved det forholdsvis ringe Arbejde, der hidtil har kunnet anvendes paa denne Sag, 
viste det sig, at Torsk kunde faas i Mængde paa saadanne Steder. 

Med Hensyn til Undersøgelserne ved Island kan der være Grund til at anføre, 
at der er knyttet talrige Forbindelser med Fiskere, Redere og andre Mænd paa Island 
og Færøerne, hvilke ved Statistik og paa anden Maade støtte Undersøgelserne, idet 
de indse disses Nytte og Betydning. Der er kort sagt gennem Undersøgelserne paa 
denne Maade tilvejebragt et Oplysningsarbejde, der støtter sig til disse og derfor 
bliver fortsat med disse, saa længe som de drives. 

Det internat ionale Samarbejde. 

De danske Undersøgelser ere i alt væsentligt blevne udførte i Overensstemmelse 
med de af den internationale Bestyrelse trufne Bestemmelser, og Kommissionen skal 
ikke undlade at, udtale, at dette Samarbejde virker i høj Grad ansporende paa alle 
medarbejdende, ligesom det giver den for saadanne Undersøgelser nødvendige Ens- 
artethed. Det tegner til, at de for Danmarks Fiskerier særlig brændende Spørgsmaal 
om  ̂international Fredning for Fladfisk ville blive stillede i Forgrunden, idet særlige 
Skridt allerede ere blevne gjorte for at forbedre Statistikken over Rødspætter i alle 
Nordsøhavne, og Kommission B særlig har Rødspættens Biologi paa sit Program. Ja, 
det synes, at de danske Undersøgelsesmaader slaa mere og mere igennem paa dette 
Omraade, og at endog Tanken om Omplantning skal faa særlig Betydning, idet Eng- 
land har optaget den og antagelig i stor Stil vil foretage Omplantning af Rødspætter 
fra Nordsøkysterne til Doggersbanken. Engelske Undersøgelser have nemlig vist, at 
Rødspætterne fra Kysterne vokse særdeles hurtigt, naar de plantes ud paa Doggers- 
banken, der er delvis udfisket og altid savner Yngel. Denne Sag, der ved Dr. Petersens 
Initiativ blev lagt til Grund for den internationale Kommissions Arbejder, synes saa- 
ledes allerede i god Gang; men hvor langt den kan føres ad international Vej, lader 
sig i Øjeblikket ikke overse. 

I  de andre Lande, som deltage i de internationale Undersøgelser, er der gen- 
nemgaaende taget meget energisk fat paa Arbejdet, og mange Resultater af Betydning 
synes  ̂allerede at være vundne. Kommissionen kan derfor ikke andet end paa det 
mest indtrængende tilraade, at Danmarks Deltagelse i Undersøgelserne fortsættes, og 
at de hertil fornødne Midler blive stillede til Kommissionens Raadighed. Det vilde 
være meget ønskeligt, om Kommissionen, kunde blive sat i Stand til at holde Under- 
søgelsesskibet i Søen en større Del af Aaret, end det nu er muligt, og da det maa 
betragtes som ganske nødvendigt, at Meddelelser om de udførte Arbejder og opnaaede 
Resultater publiceres, tillader Kommissionen sig at andrage om, at Bevillingen for de 
kommende to Aar forhøjes fra 100,000 Kr. til 117,090 Kr. aarlig, som det oprindelig 
var foreslaaet af Kommissionen. 
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